



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 21. září 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

- 1) *Kolik eviduje Ministerstvo zdravotnictví České republiky žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-19 ve smyslu zákona č. 116/2020 Sb., zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním a zákona č. 569/2020 Sb., o distribuci léčivých přípravků obsahujících očkovací látku pro očkování proti onemocnění COVID-19, o náhradě újmy způsobené očkovaným osobám těmito léčivými přípravky a o změně zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to za období od okamžiku účinnosti citovaných právních předpisů ke dni doručení této písemnosti?*
- 2) *V kolika případech žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-19 ve smyslu předchozího bodu 1 byla žadateli přiznána ze strany Ministerstva zdravotnictví České republiky (jakákoliv) náhrada?*
- 3) *V kolika případech žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-19 ve smyslu bodu 1 byla žadateli přiznána ze strany Ministerstva zdravotnictví České republiky náhrada v požadované výši?*
- 4) *V kolika případech žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-19 ve smyslu bodu 1 byl žadatel vyrozuměn o nepřiznání náhrady újmy v plném rozsahu?*
- 5) *V kolika případech žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-19 ve smyslu bodu 1 byl žadatel vyrozuměn o nepřiznání náhrady újmy v částečném rozsahu?*
- 6) *Jaká je ke dni doručení této písemnosti souhrnná výše náhrad požadovaných v rámci žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-19 ve smyslu bodu 1?*
- 7) *Jaká je ke dni doručení této písemnosti celková výše náhrad, které byly Ministerstvem zdravotnictví České republiky, v rámci žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID – 19 ve smyslu bodu 1, přiznány?*
- 8) *Jaká je ke dni doručení této písemnosti celková výše náhrad, které byly v rámci žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID – 19 ve smyslu bodu 1, skutečně vyplaceny?*
- 9) *V kolika případech žádostí o poskytnutí náhrady újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID – 19 ve smyslu bodu 1 uplatnil žadatel ke dni doručení této písemnosti svůj nárok u soudu z důvodu, že Ministerstvo zdravotnictví České republiky nevyplatilo náhradu újmy v požadované výši?*

K Vaší žádosti uvádím:





**Ad 1**

117

**Ad 2**

0

**Ad 3**

0

**Ad 4**

93

**Ad 5**

0

**Ad 6**

1 595 739 363 Kč, tedy přibližně 1,6 miliardy Kč.

**Ad 7**

0 Kč

**Ad 8**

0 Kč

**Ad 9**

3